
 
 

 PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO ŽODINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

2025 m. kovo 25 d. Nr. TP-2  

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos posėdis (toliau – posėdis), 

organizuotas žodinės procedūros tvarka vaizdo konferencijos būdu, įvyko 2025 m. kovo 24 d. 

Posėdžio pradžia 11.00, pabaiga – 11.30. 

 

Posėdžio pirmininkas – Ramūnas Godeliauskas. 

Posėdžio sekretorė – Aistė Balčiauskienė. 

Dalyvavo 12 kolegijos narių, kvorumas sudarytas. 

 

Dalyvavo: 

Tarybos kolegijos nariai: 

1. Ramūnas Godeliauskas – Tarybos kolegijos pirmininkas, Rokiškio rajono 

savivaldybės meras; 

2. Ignas Jackevičius – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

3. Vytas Jareckas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Kęstutis Knizikevičius – Biržų rajono savivaldybės meras; 

5. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys, laikinai einantis 

Panevėžio miesto savivaldybės mero pareigas (dalyvavo nuo 4 darbotvarkės klausimo); 

6. Valentinas Osipovas – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

7. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

8. Algirdas Raslanas – Kupiškio rajono savivaldybės meras;  

9. Vytautas Saulis – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

10. Birutė Valkiūnienė – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narė 

11. Aleksas Varna – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

12. Šarūnas Varna – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

Kiti dalyviai: 

13. Jonas Dumša – Tarybos patariamosios kolegijos partnerių grupės narys; 

14. Nijolė Staišiūnienė – Tarybos patariamosios kolegijos partnerių grupės narė; 

15. Irma Zabulionytė – Tarybos patariamosios kolegijos partnerių grupės narė; 

16. Danguolė Kuzmienė – Tarybos patariamosios kolegijos partnerių grupės narė; 

17. Kristina Udrienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė; 

18. Inga Adomaitienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė; 



2 
 

19. Aistė Balčiauskienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausioji specialistė. 

 

Nedalyvavę Tarybos kolegijos nariai:  

20. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras. 

 

 DARBOTVARKĖ: 

 Registracija 

 Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2024-ųjų metų metinio ataskaitų rinkinio. 

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2025-ųjų metų veiklos plano patvirtinimo. 

3. Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano įgyvendinimo stebėsenos 

duomenų pateikimo. 

4. Kiti klausimai. 

 

 SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

 10.00–10.05 

 Tarybos kolegijos pirmininkas Ramūnas Godeliauskas pasiteiravo ar būtų prieštaravimų 

dėl posėdžio darbotvarkės. Prieštaraujančių nebuvo. 

 NUTARTA: 

 Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

  

1. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2024-ųjų metų metinio 

ataskaitų rinkinio. 

 

 10.05-10.10 

Tarybos administracijos direktorė Kristina Udrienė informavo, kad vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo (toliau – Įstatymas) 23 straipsnio 1 dalies 7 

punktu, Kolegija vertina regiono plėtros tarybos metinių ataskaitų rinkinį, teikia atsiliepimus 

apie jį regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui. Vadovaujantis Įstatymo 21 

straipsnio 1 dalies 4 punktu, regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių susirinkimas tvirtina 

regiono plėtros tarybos metinių ataskaitų rinkinį. Įstatymo 29 straipsnio 1 dalis nustato, kad 

regiono plėtros tarybos metinių ataskaitų rinkinys rengiamas Lietuvos Respublikos viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Kristina Udrienė informavo, kad Tarybos metinių ataskaitų rinkinys parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo 

sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės 



3 
 
veiklos ataskaitos ir Vyriausybės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo 

sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės 

veiklos ataskaitos ir Vyriausybės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais ir kitais Lietuvos 

Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų 

parengimą. 

Kristina Udrienė detalizavo, kad Tarybos metinių ataskaitų rinkinį sudaro: 

1) metinė veiklos ataskaita, kurioje pateikiama informacija apie veiklos uždavinių 

pasiekimą; 

2) metinių finansinių ataskaitų rinkinys, kuriame pateikiami finansiniai duomenys apie 

Tarybos finansinę būklę, veiklos rezultatus, pinigų srautus. 

3) metinis biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys (Metinė biudžeto išlaidų sąmatos 

vykdymo ataskaita taip pat teikiama Vidaus reikalų ministerijai pagal Sutartį su Vidaus reikalų 

ministerija dėl valstybės biudžeto lėšų naudojimo).  

Kristina Udrienė informavo, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2024 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-414 „Dėl Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymo įgyvendinimo rengiant valstybės 2024 metų ataskaitų rinkinį ir 

nacionalinį 2024 metų ataskaitų rinkinį“ metinis finansinių ataskaitų rinkinys pateiktas viešojo 

sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo sistemoje VSAKIS. Tarybos visuotinio dalyvių 

susirinkimo 2021 m. balandžio 14 d. sprendimu Nr. VS-9 „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos finansinių ir veiklos ataskaitų konsolidavimo“ Tarybos 2024 m. metinis ataskaitų 

rinkinys pateiktas konsoliduojančiai institucijai – Panevėžio miesto savivaldybei 2025 m. 

vasario 28 d. 

Kristina Udrienė detalizavo, kad Tarybos 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinį, kuris 

yra dalis metinio ataskaitų rinkinio sudaro: 

1) Finansinės būklės ataskaita; 

2) Veiklos rezultatų ataskaita; 

3) Pinigų srautų ataskaita; 

4) Grynojo turto pokyčių ataskaita. 

5) Aiškinamasis raštas dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2024 metų finansinių 

ataskaitų. 

Kristina Udrienė informavo, kad Įstatymo 26 straipsnio 3 dalis nustato, kad 

Administracijos direktorius atsiskaito už savo ir administracijos veiklą teikdamas regiono 



4 
 
plėtros tarybos metinių ataskaitų rinkinį regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių 

susirinkimui ir kolegijai. 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2025-ųjų metų veiklos plano 

patvirtinimo. 

10.10–11.20 

Kristina Udrienė informavo, kad Įstatymo 26 str. 1 dalies 5 punktu Regiono plėtros 

tarybos administracijos direktoriui pavesta, atsižvelgiant į vidaus reikalų ministro patvirtintą 

pavyzdinę regiono plėtros tarybos metinio veiklos plano formą, užtikrinti regiono plėtros 

tarybos metinių veiklos planų parengimą ir pateikimą regiono plėtros tarybos visuotiniam 

dalyvių susirinkimui ir kolegijai. Įstatymo 23 str. 1 dalies 7 punktu nustatyta, kad regiono 

plėtros tarybos metinį veiklos planą tvirtina Kolegija. 

Kristina Udrienė detalizavo, kad Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos planas 2025 

m. (toliau – Veiklos planas) parengtas: 

1. pagal Pavyzdinę regiono plėtros tarybos metinio veiklos plano formą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. 1V-56 „Dėl 

Pavyzdinės regiono plėtros tarybos metinio veiklos plano formos patvirtinimo“. 

2. atsižvelgiant į 2025 m. sausio 17 d. sutartyje Nr. 1S-21/AS-1 tarp Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir Tarybos nustatytus regiono plėtros tarybos veiklos, 

finansuojamos valstybės biudžeto lėšomis, vykdymo kriterijus. 

3. atsižvelgiant į Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 

sprendimus:  

- 2024 m. gruodžio 10 d. Nr. VS-7 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos tikslus 

įgyvendinančių iniciatyvų finansavimo iš Panevėžio regiono plėtros tarybos dalyvių stojamųjų 

įnašų ir dalyvių mokesčių lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo”; 

- 2024 m. gruodžio 10 d. Nr. VS-8 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos dalyvių 

stojamojo įnašo ir dalyvių mokesčio lėšų naudojimo 2024–2029 m. Panevėžio regiono 

funkcinės zonos strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatoriaus funkcijoms atlikti“. 

4. vadovaujantis šiomis Įstatymo nuostatomis: 

- Įstatymo 12 str. nustatyti regiono plėtros tarybos įgaliojimai (rengia, tvirtina regiono 

plėtros planą, jo pakeitimus, koordinuoja ir kontroliuoja regiono plėtros plano įgyvendinimą; 

svarsto ir teikia pasiūlymus Vidaus reikalų ministerijai ir kitoms Vyriausybės tvirtinamus 

planavimo dokumentus rengiančioms valstybės institucijoms, įstaigoms dėl Regionų plėtros 



5 
 
programos ir kitų Vyriausybės tvirtinamų planavimo dokumentų, kurių įgyvendinimas gali 

turėti poveikį regiono plėtrai, projektų; koordinuoja Regionų plėtros programoje regionui 

nustatytų išankstinių sąlygų įgyvendinimą arba pagal kompetenciją jas įgyvendina; teikia 

Vidaus reikalų ministerijai ir kitoms ministerijoms pasiūlymus dėl teisės aktų, kurių 

įgyvendinimas gali turėti poveikį regiono plėtrai, projektų ir kt.); 

- Įstatymo 23 str. nustatytos Kolegijos funkcijos (tvirtina regiono plėtros planą ir jo 

pakeitimus; tvirtina regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitas; tvirtina regiono plėtros 

tarybos metinį veiklos planą ir metinę veiklos ataskaitą; priima sprendimus dėl regiono plėtros 

tarybos funkcijų įgyvendinimo ir kt.) bei Partnerių grupės funkcijos (svarsto regiono plėtros 

plano ir jo pakeitimų, regiono plėtros tarybos sprendimų dėl projektų pripažinimo regioninės 

svarbos projektais, taip pat regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitų projektus ir dėl šių 

dokumentų teikia išvadas Kolegijai; Kolegijos prašymu svarsto kitus su nacionalinės regioninės 

politikos tikslo ir uždavinių įgyvendinimu regione susijusius klausimus ir teikia nuomonę 

Kolegijai ir kt.); 

- Įstatymo 26 str. apibrėžtos regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus pareigos 

(organizuoti ir kontroliuoti regiono plėtros tarybos administracijos darbą, kad būtų 

įgyvendinami regiono plėtros tarybos veiklos tikslai ir atliekamos regiono plėtros tarybos ir jos 

organų funkcijos; užtikrinti dokumentų pateikimą regiono plėtros tarybos partnerių grupei ir 

partnerių grupės išvados, kuri pateikta dėl šių dokumentų, pateikimą Kolegijai; užtikrinti 

metinių veiklos planų parengimą ir pateikimą visuotiniam dalyvių susirinkimui ir Kolegijai; 

užtikrinti informacijos apie regiono plėtros tarybos veiklą pateikimą visuomenei ir viešų 

pranešimų paskelbimą šiame įstatyme, kituose teisės aktuose ir regiono plėtros tarybos 

nuostatuose nustatyta tvarka; užtikrinti veiksmingą regiono plėtros tarybos vidaus kontrolės 

sistemos veikimą ir kt.). 

Kristina Udrienė įvardino galimą metinių veiklos užduočių nepasiekimo riziką – Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei, ministerijoms ir (ar) Panevėžio regiono savivaldybėms nepriėmus 

sprendimų, būtinų vertinimo kriterijų siektinoms reikšmėms pasiekti, arba tokie sprendimai bus 

priimti tada, kai nebeliks protingo laiko vertinimo kriterijų siektinoms reikšmėms pasiekti. 

A. Varnai pasiteiravus ar nenumatomi pokyčiai Tarybos biudžete, susiję su valstybės 

skiriamu papildomu dėmesiu valstybės saugumo finansavimui ir ar nėra žinių dėl papildomai 

Regionų plėtros programai planuojamų 152 mln. eurų paskyrimo, K. Udrienė informavo, kad 

Taryba su VRM, vadovaujantis Vidaus reikalų ministro patvirtinta regiono plėtros tarybai 

skirtinų valstybės biudžeto lėšų apskaičiavimo ir skyrimo metodika, yra pasirašiusi valstybės 

biudžeto lėšų naudojimo sutartį ir apie lėšų neskyrimą kol kas nėra žinoma, o dėl papildomai 



6 
 
Regionų plėtros programai planuojamų  152 mln. Eur paskyrimo kol kas teisės akto projektas 

Tarybai nebuvo pateiktas derinti, bet tikimasi, kad tai bus padaryta dar šiais metais. 

A. Raslanas pasiteiravo dėl Tarybos 2025-ųjų metų veiklos plano įgyvendinimo terminų. 

Prie kai kurių veiksmų nurodytas vykdymo terminas I-IV ketv., atkreipė dėmesį į vasaros 

laikotarpį – atostogų metą. K. Udrienė akcentavo, kad visada stengiamasi suderinti visiems 

kolegijos nariams priimtiną posėdžio laiką iš anksto, bet  esant būtinybei organizuoti posėdį, 

pavyzdžiui dėl  RPPl plano pakeitimo, siūlys pasinaudoti galimybe, organizuoti Tarybos 

kolegijos posėdį rašytinės procedūros tvarka. 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano įgyvendinimo 

stebėsenos duomenų pateikimo. 

11.20–11.28 

Tarybos vyriausioji specialistė A. Balčiauskienė pristatė prezentaciją apie 2022–2030 m. 

Panevėžio regiono plėtros plano įgyvendinimo stebėseną (skaidrės pridedamos). 

A. Varna pasiteiravo, dėl ko yra  tokios mažos ES fondų lėšų išmokėjimo Panevėžio 

regionui priežastys. A. Balčiauskienė akcentavo, kad dėl užsitęsusių parengiamųjų darbų 

(žemės sklypo formavimo, techninių projektų parengimo, sprendinių pasikeitimo) projekto 

įgyvendinimo planų pateikimas  nukeliamas vėlesniam terminui, todėl nusikelia ir finansavimo 

sutarties sudarymas, projekto įgyvendinimas bei išmokomos ES fondų lėšos.  

4. Kiti klausimai. 

11.28–11.30 

Kristina Udrienė informavo, kad reikia nuspręsti  dėl kito Tarybos kolegijos posėdžio 

datos, kadangi artimiausiu metu reikės svarstyti klausimą dėl RPPl plano keitimo, pateikti 

apibendrintą informaciją apie Panevėžio miesto tvarios plėtros ir Panevėžio regiono funkcinės 

zonos strategijų įgyvendinimo pažangą bei Užimtumo tarnyba prašo sudaryti galimybes 

pristatyti ir derinti aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programas. R. Godeliauskui 

pasiūlius ir visiems pritarus nuspręsta kitą Tarybos kolegijos posėdį organizuoti balandžio 7 d. 

13:15. 

 

Kolegijos pirmininkas 

 

 Ramūnas Godeliauskas 

Posėdžio sekretorė  Aistė Balčiauskienė 

 


